PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2015                                                                                                                                                         № 80
Об организации оплачиваемых
общественных работ в организациях
округа в 2015 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.07.97 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» в целях обеспечения временной занятости и материальной поддержки безработных граждан,

постановляю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий муниципальной и иных форм собственности, совместно с ГКУ ВО «ЦЗН города Мурома», организовать в 2015 году общественные работы для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на основании заключенных договоров.

2. Считать приоритетными следующие виды общественных работ:

- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;

- проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) работ, работ в лесном хозяйстве;

- заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;

- строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;

- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;

- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;

- уход за престарелыми, инвалидами и больными;

- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон, зон отдыха населения;
- организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;

- проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.);

- организация сезонной уличной торговли;

- трудовая деятельность в учреждениях образования, здравоохранения, культуры, спорта и молодежи;

 - любая другая трудовая деятельность, имеющая социально полезную направленность, в том числе с применением квалифицированного труда.

3. Финансирование общественных работ производить за счет средств организаций, в которых проводятся эти работы. В период участия в общественных работах безработным гражданам центром занятости может оказываться материальная поддержка из средств, выделяемых на проведение мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник Управления экономического развития Е.А. Воронова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Директор ГКУ ВО «ЦЗН города Мурома»
	                М.В. Мальцева

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник Управления экономического развития

Е.А. Воронов

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации
	                 Д.А. Карпов

	 округа Муром

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                                             И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	В дело, 1 экз.

	Центр занятости, 1 экз.

	Управление ЖКХ, 1 экз.

	Управление образования, 1 экз.

	Комитет по физической культуре и спорту, 1 экз.

Комитет по делам молодежи, 1экз.

Управление культуры, 1экз.

	ООО «Спецавто», 1 экз.

	ОАО «Муромское ПАТП», 1 экз.

	МБУ «Благоустройство», 1 экз.

	ГБУЗ ВО «Муромская городская больница №3», 1 экз.

	МУП «Тепловые сети», 1 экз.

МАУ МТК «Меридиан»,  1 экз.